
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de novembre de 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, de concessió de subvenci-
ons per a l’organització d’activitats culturals i artístiques. 
[2020/9286]

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, de concesión de 
subvenciones para la organización de actividades cultura-
les y artísticas. [2020/9286]

La Orden 35/2016, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte (DOGV 7837, 26.07.2016), aprobó las bases para la 
concesión de ayudas para el fomento y apoyo de actividades culturales 
y artísticas.

La Resolución de 14 de mayo de 2020 (DOGV 8818, 22.05.2020) 
convoca ayudas para la organización de actividades culturales y artís-
ticas.

El objeto de las ayudas es contribuir a la promoción, difusión, dise-
ño y organización de actividades de promoción cultural y artística, que 
hayan sido realizadas entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de octubre 
de 2020.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, subsa-
nadas las deficiencias e instruidos los correspondientes expedientes, se 
constituyó la Comisión Técnica de Evaluación el día 14 de septiembre 
de 2020, que efectuó la valoración de las solicitudes presentadas y pro-
puso la distribución de estas subvenciones. A la vista de su informe y de 
la propuesta de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, resuelvo:

Primero
Conceder, de conformidad con la orden que establece las bases y la 

resolución de convocatoria, las subvenciones a las entidades, que apa-
recen relacionadas en los anexos I (modalidad A), II (modalidad B), III 
(modalidad C), por la cuantía que en los mismos se determina y por un 
importe global de 669.226,12 €, de los cuales 409.602,42 €, correspon-
den a la modalidad A; 300.000,00 €, a la B i 150.000,00 €, a la C que se 
financiarán con cargo a la línea S6418000, programa 09.03.01.454.10.4, 
del Presupuesto de la Generalitat para el año 2020, no concediéndose 
2.988,22 €, de la modalidad A y 190.376,30 €, de la modalidad B.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo IV (moda-

lidad A) y V (modalidad B), por los motivos indicados en cada caso.

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y de acuerdo con el artículo 9 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, 
de la Generalitat, de Transparencia, de Buen Gobierno y Participación 
Ciudadana de la Comunidad Valenciana.

Cuarto
Estas subvenciones se acogen al régimen de minimis establecido en 

el Reglamento (CE) núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciem-
bre (DOUE L 352/1 de 24.12.2013), relativo a la aplicación de los artí-
culos 107 y 108 del TFUE a las ayudas de minimis.

Quinto
El pago de las subvenciones se efectuará una vez realizada y justifi-

cada la actividad, de acuerdo con la solicitud presentada; el artículo 12 
de la Orden 35/2016, de 21 de julio, la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
Hacienda Pública y del Sector Público Instrumental y de Subvenciones 
y la presente resolución de concesión.

Sexto
El incumplimiento de los fines de la subvención o de alguno de los 

supuestos contemplados en el artículo décimo de las bases, darán lugar 
a la revocación de la concesión, siendo exigible su reintegro en caso de 
no efectuarse voluntariamente por el beneficiario y sin perjuicio de las 
otras responsabilidades a que diera lugar este incumplimiento.

De acuerdo con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y artículos 10, 14, 46 de la Ley 29/1998, 

L’Ordre 35/2016, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport (DOGV 7837, de 26/07/2016), va aprovar les bases per 
a la concessió d’ajudes per al foment i suport d’activitats culturals i 
artístiques.

La Resolució de 14 de maig de 2020 (DOGV 8818, de 22 /05/2020) 
convoca ajudes per a l’organització d’activitats culturals i artístiques.

L’objecte de les ajudes és contribuir a la promoció, difusió, disseny i 
organització d’activitats de promoció cultural i artística, que hagen sigut 
realitzades entre l’1 de novembre de 2019 i el 31 d’octubre de 2020. 

Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, 
esmenades les deficiències i instruïts els corresponents expedients, es 
va constituir la Comissió Tècnica d’Avaluació el dia 14 de setembre 
de 2020, que va efectuar la valoració de les sol·licituds presentades i 
va proposar la distribució d’aquestes subvencions. A la vista del seu 
informe i de la proposta de la Direcció General de Cultura i Patrimoni, 
resolc:

Primer 
Concedir, de conformitat amb l’ordre que estableix les bases i la 

resolució de convocatòria, les subvencions a les entitats, que apareixen 
relacionades en els annexos I (modalitat A), II (modalitat B), III (moda-
litat C), per la quantia que en aquests es determina i per un import glo-
bal de 669.226,12 €, dels quals 409.602,42 €, corresponen a la modalitat 
A; 300.000,00 €, a la B i 150.000,00 €, a la C que es finançaran amb 
càrrec a la línia S6418000, programa 09.03.01.454.10.4, del Pressupost 
de la Generalitat per a l’any 2020, i no es concedeixen 2.988,22 €, de la 
modalitat A i 190.376,30 €, de la modalitat B.

Segon
Desestimar les sol·licituds que es relacionen en l’annex IV (modali-

tat A) i V (modalitat B), pels motius indicats en cada cas.

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Sub-
vencions, i d’acord amb l’article 9 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència, de bon govern i participació ciutadana de 
la Comunitat Valenciana.

Quart
Aquestes subvencions s’acullen al règim de minimiss establit en el 

Reglament (CE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre 
(DOUE número L 352/1 de 24/12/2013), relatiu a l’aplicació dels arti-
cles 107 i 108 del TFUE a les ajudes de minimis.

Cinqué
El pagament de les subvencions s’efectuarà una vegada realitzada 

i justificada l’activitat, d’acord amb la sol·licitud presentada; l’article 
12 de l’Ordre 35/2016, de 21 de juliol, la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d’hisenda pública i del sector públic instrumental i de subvencions i la 
present resolució de concessió.

Sisé
L’incompliment de les finalitats de la subvenció o d’algun dels 

supòsits previstos en l’article desé de les bases, donaran lloc a la revoca-
ció de la concessió i serà exigible el seu reintegrament si no és efectuat 
voluntàriament pel beneficiari i sense perjudici de les altres responsabi-
litats a què donara lloc aquest incompliment.

D’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 octubre, del procediment administratiu comú de les admi-
nistracions públiques i articles 10, 14, 46 de la Llei 29/1998, reguladora 



Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, contra el 
presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
un recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recur-
so contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se 
indican a continuación:

a) El recurso de reposición se ha de interponer ante el órgano que 
ha dictado el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo se ha de plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

València, 3 de noviembre de 2020.– El conseller de Educación, Cul-
tura y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra el present acte, que 
posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un recurs potestatiu 
de reposició o plantejar directament un recurs contenciós administratiu 
en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant l’òrgan que ha 
dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

València, 3 de novembre de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura 
i Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.



ANNEX I
Sol·licituds estimades (modalitat A):

Expedient Sol·licitant Activitats Punts Import

CUAASF/2020/41 Centre d’Estudis dels Ports  
1. Revista «Papers dels Ports»
2. Edició del llibre «Morella. Memòria d’un temps, rècords d’una guerra»
3. Edició del llibre «Melodies per a dolçaina»

26 8.160,00

CUAASF/2020/33 Maestrat Viu. Col·lectiu en Defensa de la 
Llengua

1. Premis Maestrat viu 2020
2. Estiu literari en el Maestrat
3. Cuéntame. Festival de contes en el Maestrat

23 8.440,00

CUAASF/2020/12 Associació Fotogràfica Canalina d’Afeccionats 1. Festifoto.
2. Revista de fotografia 21 1.219,60

CUAASF/2020/21 Associació Cultural Navarro Reverter  1. Revista Yuste
2. Conferència sobre l’economia valenciana 21 3.520,00

CUAASF/2020/43 Federació Maranatha d’Associacions Gitanes  1. Seminari internacional Rroma
2. Exposició fotogràfica itinerant    3.Conferència 19 5.666,35

CUAASF/2020/57 Assoc. Cultural Serratilla  Utiel, museu urbà a l’aire lliure 19 2.179,05

CUAASF/2020/111 Assoc. Club dels Amics de la Ràdio de Morella  Jornades literàries Sergio Beser 19 6.388,80

CUAASF/2020/27 Associació Cultural el Barranc  1. Un barranc de contes....a la lluna de juliol
2. Nits Estellés. 18 3.320,00

CUAASF/2020/29 Associació Cultural Font de l’Albi  1. Contacontes
2. Concert de Mireia Vives i Borja Penalba 18 3.432,32

CUAASF/2020/85 Associació Plataforma per la Llengua – 
Col·lectiu Esbarzer 

1. Jornades del llibre valencià 20N
2. Divulgació de publicacions valencianes 18 10.720,00

CUAASF/2020/8 Musical la Filharmònica Alcudiana de l’Alcúdia  Impressió del llibre «La Filharmònica Alcudiana: del 150 al 175é 
aniversari» 17 8.411,52

CUAASF/2020/15 Associació Ecoaltea  Fira Ecoaltea 17 12.000,00

CUAASF/2020/24 Associació de Dones Gitanes Romi  III Concurs de fotografia la dona gitana 17 3.461,50

CUAASF/2020/68 Fundació Bromera per al Foment de la Lectura  
1. Campanya «Clubs de lectura entre línies» 
2. Premis al foment de la lectura
3. Campanya «Un llibre i un mocador per a qui més vulgues»

17 12.000,00

CUAASF/2020/71 Fundació Sambori Comunitat Valenciana  Col·lecció Arc de Sant Martí 17 10.400,00

CUAASF/2020/101 Temps de Dona de Petrer  Festival «Fem plural» 17 9.620,00

CUAASF/2020/102 Prosa Elàstica  Les rutes de la neu 17 8.138,08

CUAASF/2020/122 Casa Asocicación Ciutadana contra la Sida  Exposició «Com hem canviado» 17 2.640,00

CUAASF/2020/2 Associació Cultural Amics de Vinaròs 1. Col·lecció Mare Nostrum
2. Butlletí Cultural Fonoll 16 4.640,00

CUAASF/2020/56 Assoc. Esportiu Cultural Sebastian Camacho  Jazz al poble 16 2.368,00

CUAASF/2020/63 Ateneu Mercantil de València  Música en  l’Ateneu 16 11.024,00

CUAASF/2020/73 Coordinadora d’Alumnes Pares i Professors per 
l’Ensenyament en Valencià

1. Ruta literària
2. Jornades culturals
3. Estellés per a joves i xiquets

16 2.688,00

CUAASF/2020/100 Associació Cultural i Medi Ambiental Arrels  Dinamització social a través de la cultura 16 4.920,00

CUAASF/2020/114 Centre de Recursos Just Ramírez 1. Desconfinemos Ohvidi en Ca Revolta
2. Aniversari Ca Revolta – Jornades de tardor 16 11.979,00

CUAASF/2020/75 Reial ordre de la Dama d’Elx  Exposició Reial Ordre de la Dama d’Elx, Història i tradició 15 7.752,40

CUAASF/2020/81 Fundació Escola Valenciana de la CV XVII Nit d’Escola Valenciana 15 3.280,00

CUAASF/2020/92 Coordinadora pel Valencià de l’Horta Sud - 
Guaix  Activitats al voltant de la trobada de l’Horta Sud 15 7.200,00

CUAASF/2020/108 Fundació Assut CV per la Sostenibilitat dels 
Sistemes Litorals de la Mediterrània El Tancat de l’Estel i Rojas: divulgació, educació i voluntariat 15 2.104,15

CUAASF/2020/25 Fundació Caixa Castelló  
1. Exposició Miquel Navarro: Terra plana
2. VI Jornades de performance i arts escèniques
3. Hivern a San Miguel: Monocroms i un home apareix mort.

14 12.000,00

CUAASF/2020/45 Fundació Aèria de la Comunitat Valenciana  XVI Cicle de conferències 14 1.579,84

CUAASF/2020/55 Fundació Horta Sud de la Comunitat Valenciana  Som súper – Històries de superació II 14 2.400,00

CUAASF/2020/60 Fund. Cultural Privada Museu Del Calçat  
1. Exposició «Live, laught, love. L’orgull en talons»
2. Exposició «Zapateando»
3. Premis «Taló d’or»

14 12.000,00



Expedient Sol·licitant Activitats Punts Import

CUAASF/2020/78 Cultural la Valldigna  1. 15 anys de la Casa Calba
2. Electrodomèstica 14 9.342,54

CUAASF/2020/124 Coordinadora de l’Alcoià i el Comtat pel 
valencià V Nit Estellés a Muro i festa de la poesia 14 568,44

CUAASF/2020/1 Comissió de Festes d’Atzeneta del Maestrat Urban art Atzeneta del Maestrat 13 6.480,00

CUAASF/2020/20 Associació Dany Cerebral Adquirit d’Alacant  Gal·la Dansa 13 1.848,82

CUAASF/2020/69 Associació Jordi el Mussol  1. Festival MICE 2020
2. Concurs dibuixant la MICE, la meua peli preferida 13 9.824,63

CUAASF/2020/117 Fudación Museu Valencià Del Joguet  Exposició «Històries de joguets IV» 13 4.977,68

CUAASF/2020/3 Assemblea Veïns de Benimaclet  Presentació de llibres 12 960,00

CUAASF/2020/4 El Tudell Presentació de llibres 12 3.360,00

CUAASF/2020/9 Associació AGB 1. Concurs de batucades
2. Tallers 12 12.000,00

CUAASF/2020/14 Cultural Institut Obrer  1. Edició del llibre Curiosidadesvlc
2. Creació del blog @curiosidadesvlc 12 1.372,00

CUAASF/2020/38 Societat Coral el Micalet  1. Novembre cultural 12 465,11

CUAASF/2020/42 Lluna Negra  1. Flashmob Mad Max València
2. Flashmob Mad Max Alacant 12 4.964,80

CUAASF/2020/126 Valencians UK Jornades sobre cultura literària a Londres 12 8.920,00

CUAASF/2020/11 Assoc. Jose Luis Sampedro per a la Salut i la 
Cultura XIV Premi literari Hospital la Fe 11 1.600,00

CUAASF/2020/51 Societat Musical Unió de Pescadors  1. Desfile «Jazz cabanyal i Nova Orleans»
2. SMUP Latin Orchestra 11 5.012,50

CUAASF/2020/61 Fundació Mainel de la CV XXIV Col·loquis de cultura visual contemporània 11 2.294,08

CUAASF/2020/70 Ars Creatio  XIV Concurs infantil de contes Ars Creatio 11 2.080,00

CUAASF/2020/97 Fundació de l’Ateneu Mercantil de València  Aula cultural 11 12.000,00

CUAASF/2020/121 Centre de Cultura Tradicional Museu Escolar 
de Pusol El Setiet 11 9.636,11

CUAASF/2020/19 Associació Valenciana del Còmic  IX Jornades del còmic de València 10 2.760,00

CUAASF/2020/26 Cinema Club Utiye  
1. 18a Mostra de cinema d’Ontinyent
2. 6a Mostra de cinema de medi ambient d’Ontinyent
3. 5a Setmana negra d’Ontinyent

10 6.143,72

CUAASF/2020/28 Entidad Castellano y Leonesa Casa de Soria en 
Valencia

1. Taller d’iniciació a la dolçaina castellana sense claus
2.Taller d’iniciació al tamborí castellà       
3. 1a trobada de dolçainers Martín Navarro – Cesáreo Martin Brieva

10 7.834,66

CUAASF/2020/86 Associació Gátova Avanza  Espectacle de dansa teatre «Mai em va agradar el conte de la lletera» 10 320,00

CUAASF/2020/94 Fundació General Universitat de València  L’arxiu valencià del disseny 10 9.600,00

CUAASF/2020/125 Casa Regional Valenciana de París Eixides i esdeveniments culturals 10 476,00

CUAASF/2020/79 Enclavament Land Art, OSAL
1. Jornades d’experts sobre la recuperació del patrimoni
2. Exposició  «Quaderns sindrome Kessler»
3. Instalació-intervenció immersiva J. Ginestar

9 10.400,00

CUAASF/2020/46 Cor Universitari Sant Yago  1. Lliure «Cor Universitari Sant Yago, 50 anys d’història coral»
2. Exposició fotogràfica 50 aniversari 8 9.130,74

CUAASF/2020/47 Associació Possibilitats Festival confusió 8 5.641,98

CUAASF/2020/66 Centre Cultural de Tales  III Fes Tales 8 2.920,00

CUAASF/2020/107 Associació Ciutadania i Comunicació Els pioners de la ràdio en valencià 8 7.600,00

CUAASF/2020/48 Associació Intramurs The art day 7 7.520,00

CUAASF/2020/84 Unionatpro  Radiografia audiovisual 5 2.176,00

CUAASF/2020/104 Associació Cultural Banda UJI  Intercanvi amb la banda La Valenciana 5 2.480,00

CUAASF/2020/116 Associació Cultural Artística Xaloc  Dia de la foto 5 8.120,00

CUAASF/2020/120 Associació Cultural Testimoniatge Social 
(ACTES)  

1. Rutes LGTBI
2. Vaga de ventres
3. Dones sahrauís contra l’oblit

5 12.000,00

CUAASF/2020/53 Associació Catxirulo Lab  Festival de pedagogies salvatges 4 10.080,00

CUAASF/2020/95 Associacio Cultural Fit Ciutat De Xixona  1. Concerte Fira de Nadal 2019
2. Concert d’estiu 2020 4 1.040,00



ANNEX II

Sol·licituds estimades (modalitat B):

Expedient Sol·licitant Activitats Import

CUAUNI/2020/1 Universitat Politècnica de València  

1. XXVI Festival novembre jazz UPV
2. Exposició «La col·lecció de l’IVAM en la UPV
3. XV Edició Pol·linitza dues
4. Prime the animation 8

4.363,25

CUAUNI/2020/2 Universitat Miguel Hernandez d’Elx  1. Exposició i publicació Greta Alfaro
2. Exposició i publicació Realment Bravo 15.920,00

CUAUNI/2020/3 Universitat d’Alacant  
1. ACUA
2. Tallers i exposicions del MUA
3. Jornades i exposició sobre patrimoni natural i cultural, espart i palla

46.340,45

CUAUNI/2020/5 Universitat Jaume I  1. RECLAM: Mostra de teatre professional
2. LAB-cultural (bomba cultural) 43.000,00

ANNEX III

Sol·licituds estimades (modalitat C):

Expedient Sol·licitant Activitats Import
CUAATE/2020/1 Aules Tercera Edat Associació València-l’Eixample Programa aules tercera edat 20.803,18
CUAATE/2020/2 Ajuntament de Dénia  Programa aules tercera edat 22.060,67
CUAATE/2020/3 Ajuntament d’Alcoi Programa aules tercera edat 21,431,98
CUAATE/2020/4 Ajuntament d’Elda  Programa aules tercera edat 16.377,75
CUAATE/2020/5 Associació Proted  Programa aules tercera edat 28.348,76
CUAATE/2020/6 Asaute d’Alacant  Programa aules tercera edat 20.174,38
CUAATE/2020/7 Ajuntament de Castelló  Programa aules tercera edat 20.803,18

ANNEX IV

Sol·licituds desestimades (modalitat A):

Expedient Sol·licitant Motiu d’exclusió
CUAASF/2020/5 Associació Cultura i Cinema «La Comunitat»  8
CUAASF/2020/6 Associació Amics del Corpus de la Ciutat de València 5
CUAASF/2020/7 Asoc Històric-cultural Herois del Tollo Utiel  5
CUAASF/2020/10 Fundació Comunitat Valenciana Graus Marins 5
CUAASF/2020/13 Associació Paleontològica Alcoiana Isurus  8 i 13
CUAASF/2020/16 Associació Llengua Signes  7
CUAASF/2020/18 Associació Cultural Art Made  8
CUAASF/2020/22 Societat Unió Musical de Petrer  5
CUAASF/2020/23 Agrupació Artística Musical de Dénia  7
CUAASF/2020/30 Societat Filharmònica Alteanense  6
CUAASF/2020/31 Escola Rondalla de Requena Societat Musical 10
CUAASF/2020/32 Societat Lirico i Musical de Benissa 6
CUAASF/2020/34 Associació d’Editors del País Valencià 9 i 14
CUAASF/2020/35 Associació Cultural Kizomba Elit Castellon  10
CUAASF/2020/36 Assoc. Ments Creatives Professionals  15
CUAASF/2020/37 Assoc. Persones Sordes de Gandia la Safor  1
CUAASF/2020/39 Associació Taurina Pastors Algemesi  16
CUAASF/2020/40 Cercle Catòlic de Torrent  6
CUAASF/2020/44 Associació de veïns de Patraix 5
CUAASF/2020/49 Associació Cultural Bonretorn  8, 3 i 6
CUAASF/2020/50 Associació Cultural el Tro  5
CUAASF/2020/52 Fundació Bromera Foment de la Lectura  20
CUAASF/2020/54 Fundació Educativa Solidària 9
CUAASF/2020/58 Unió Musical Sant Josep de Calassanç  3
CUAASF/2020/59 Associació Cultural de Tirig  5



Expedient Sol·licitant Motiu d’exclusió
CUAASF/2020/62 Assoc. Cultural Atzavara Grup de Ball de Castelló  5
CUAASF/2020/64 Societat Musical la Pau de Sant Joan d’ Alacant  6
CUAASF/2020/65 Associacio Musical Guardamar de la Safor  6 i 8
CUAASF/2020/67 Orquestra de Plectre Ciutat de Cullera  8
CUAASF/2020/72 Cor d’Orba  6
CUAASF/2020/74 Orfeu Valencià 7
CUAASF/2020/76 Associació d’Amics de la Música 6 i 8
CUAASF/2020/77 Societat d’ Amics de la Serra Espadà  20
CUAASF/2020/80 Fundació de la Comunitat Valenciana Patronat Històric Artístic de la Ciutat d’Orihuela 8
CUAASF/2020/82 Ateneu Musical del Port  8 i 6
CUAASF/2020/83 Rondalla Arrels de Gátova  5
CUAASF/2020/87 Associació Cultural Ensenya i Aprén  8
CUAASF/2020/88 Asoc Rotary Club Almoradí 17
CUAASF/2020/89 Associació de Teatre Circ i Arts Escèniques de la Marina Baixa 6
CUAASF/2020/90 Associació Cultural Amics de Humet  8
CUAASF/2020/91 Assoc. Cultural Crea Escena  6
CUAASF/2020/93 Scordatura Musical  6 i 8
CUAASF/2020/96 Associació Cultural Patronat del Tractat d’Almizra 5
CUAASF/2020/98 Assoc. Veïns Barri San Isidro  1
CUAASF/2020/99 Creant Xarxes  10
CUAASF/2020/103 Col·lectiu Vall de Vernissa 8 i 5
CUAASF/2020/105 Pima Associació Juvenil de Guitarra  6
CUAASF/2020/106 Associació Històric Cultural de Nàquera  6
CUAASF/2020/109 Associació Cultural Feslloch  8
CUAASF/2020/110 Museu Inacabat d’Art Urbà (MIAO)  7
CUAASF/2020/112 Fundació Cultural CDM de la Comunitat Valenciana  1 i 6
CUAASF/2020/115 Assoc. Menges Centre de Música Antiga i Barroca CV 5
CUAASF/2020/118 Assoc. Mars i Parells d’Alumnes del CP Sant Miquel  18
CUAASF/2020/119 Ajuntament de Cinctorres  19
CUAASF/2020/123 Assoc. Ateneu Republicà Blasco Ibañez de València 10

ANNEX V

Sol·licituds desestimades (modalitat B):

Expedient Sol·licitant Motiu d’exclusió

CUAUNI/2020/4 Universitat de València 21

Motius d’exclusió:
1. No presenta cap activitat que contribuïsca a la promoció, difusió, disseny i organització d’activitats culturals o artístiques (arts. 1 i 6, de la Resolució 14/05/2020).
2. Activitat no oberta al públic en general (preàmbul de la Resolució 14/05/2020).
3. Activitats no organitzades pel sol·licitant (art. 6, de la Resolució 14/05/2020).
4. Activitats organitzades fora del període establit en la convocatòria (art. 6, 1, de la Resolució 14/05/2020).
5. Sol·licitud el contingut de la qual estiga clarament previst en la convocatòria de subvencions per a la promoció de la cultura popular valenciana (art. 7, a ), de la 

Resolució 14/05/2020).
6. Activitats l’objecte de les quals estiga previst en les convocatòries de subvencions de l’Institut Valencià de Cultura (IVC) (art. 7, c), de la Resolució 14/05/2020).
7. Activitats consistents en el manteniment de l’entitat promotora (art. 7, k), de la Resolució 2 14/05/2020).
8. No haver atés el requeriment per no haver aportat la documentació requerida o no haver-la aportat dins del termini (art. 68.1, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 

del procediment administratiu comú de les administracions públiques).
9. Estatuts de l’associació no inscrits en el registre públic corresponent (art. 10, 2, c), de la Resolució 14/05/2020).
10. Exclòs segons informe de la Comissió Tècnica redactat de conformitat amb els criteris de baremació i disponibilitat pressupostària segons base 7 de l’Ordre 

35/2016, de 21/07/16, de Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, que estableix les bases reguladores per a la concessió d’ajudes, per al foment i suport 
d’activitats culturals i artístiques i l’art. 11 de la Resolució de 14/05/20, pel qual es convoquen ajudes per a l’organització d’activitats culturals i artístics.

11. Activitat no inclosa en l’objecte i finalitat de la convocatòria (art. 7, de la Resolució 14/05/2020).
12. Entitat l’activitat principal de la qual siga la dansa, el teatre, el circ i, en general, les arts escèniques i audiovisuals (art. 7, i), de la Resolució 14/05/2020).
13. Sol·licitud presentada per persona sense representació legal per a fer-ho.
14. El sol·licitant no és associació sense ànim de lucre, ni fundació privada.
15. L’associació no té seu a la Comunitat Valenciana (art. 2, b, de l’Ordre 35/2016).
16. Activitat promoguda per una associació taurina (art. 7, i, de la Resolució de 14/05/20).
17. L’associació no té com a finalitat la realització d’activitats culturals (art. 5, 1, a), de la Resolució de 14/05/20).
18. Activitat organitzada per una associació de mares i pares d’alumnes (art. 7, f), de la Resolució de 14/05/20).
19. El sol·licitant no pot demanar subvenció per aquesta modalitat (art. 5, 1, a), de la Resolució de 14/05/20).
20. Renúncia a la sol·licitud.
21. Supera el límit de 200.000,00 €, rebuts en subvencions de minimis, durant el present exercici i els dos anteriors, establit pel Reglament (UE) 1407/2013, de la Comissió.



ANEXO I

Solicitudes estimadas (modalidad A):

Expediente Solicitante Actividades Puntos Importe

CUAASF/2020/41 Centre d’Estudis dels Ports 
1. Revista «Papers dels Ports»
2. Edición del libro «Morella. Memòria d’un temps, records d’una guerra»
3. Edición del libro «Melodies per a dolçaina»

26 8.160,00

CUAASF/2020/33 Maestrat Viu. Col·lectiu en Defensa de la 
Llengua

1. Premios Maestrat viu 2020
2. Verano literario en el Maestrat
3. Cuentame. Festival de cuentos en el Maestrat

23 8.440,00

CUAASF/2020/12 Asociación Fotográfica Canalina de Aficionados 1. Festifoto.
2. Revista de fotografía 21 1.219,60

CUAASF/2020/21 Asociación Cultural Navarro Reverter 1. Revista Yuste
2. Conferencia sobre la economía valenciana 21 3.520,00

CUAASF/2020/43 Federación Maranatha de Asociaciones Gitanas 1. Seminario internacional Rroma
2. Exposición fotográfica itinerante 3.Conferencia 19 5.666,35

CUAASF/2020/57 Asoc. Cultural Serratilla Utiel, museo urbano al aire libre 19 2.179,05

CUAASF/2020/111 Assoc. Club dels Amics de la Ràdio de Morella Jornadas literrias Sergio Beser 19 6.388,80

CUAASF/2020/27 Associació Cultural el Barranc 1. Un barranco de cuentos....a la luna de julio 2. Noches Estellés. 18 3.320,00

CUAASF/2020/29 Associació Cultural Font de l’Albi 1. Cuentacuentos 2. Concierto de Mireia Vives i Borja Penalba 18 3.432,32

CUAASF/2020/85 Associació Plataforma per la Llengua – 
Col·lectiu Esbarzer

1. Jornadas del libro valenciano 20N
2. Divulgación de publicaciones valencianas 18 10.720,00

CUAASF/2020/8 Musical la Filharmònica Alcudiana de l’Alcúdia Impresión del libro «La Filharmònica Alcudiana: del 150 al 175é 
aniversari» 17 8.411,52

CUAASF/2020/15 Asociación Ecoaltea Feria Ecoaltea 17 12.000,00

CUAASF/2020/24 Asociación de Mujeres Gitanas Romi III Concurs de fotografía la mujer gitana 17 3.461,50

CUAASF/2020/68 Fundació Bromera per al Foment de la Lectura 
1. Campaña «Clubs de lectura entre línies»
2. Premios al fomento de la lectura
3. Campaña «Un libro y un pañuelo para quien más quieras»

17 12.000,00

CUAASF/2020/71 Fundació Sambori Comunitat Valenciana Colección Arc de Sant Martí 17 10.400,00

CUAASF/2020/101 Tiempos de Mujer de Petrer Festival «Fem plural» 17 9.620,00

CUAASF/2020/102 Prosa Elástica Las rutas de la nieve 17 8.138,08

CUAASF/2020/122 Casda Asocicación Ciudadana contra el Sida Exposición «Como hemos canviado» 17 2.640,00

CUAASF/2020/2 Associació Cultural Amics de Vinaròs 1. Colección Mare Nostrum 2. Boletín Cultural Fonoll 16 4.640,00

CUAASF/2020/56 Asoc. Deportivo Cultural Sebastian Camacho Jazz en el pueblo 16 2.368,00

CUAASF/2020/63 Ateneo Mercantil de Valencia Música en el Ateneo 16 11.024,00

CUAASF/2020/73 Coordinadora d’Alumnes Pares i Professors per 
l’Ensenyament en Valencià

1. Ruta literaria
2. Jornadas culturales
3. Estellés para jóvenes y niños

16 2.688,00

CUAASF/2020/100 Associacio Cultural i Medi Ambiental Arrels Dinamización social a través de la cultura 16 4.920,00

CUAASF/2020/114 Centre de Recursos Just Ramírez 1. Desconfinemos Ohvidi en Ca Revolta
2. Aniversari Ca Revolta – Jornadas de otoño 16 11.979,00

CUAASF/2020/75 Real Orden de la Dama de Elche Exposición Real Orden de la Dama de Elche historia y tradición 15 7.752,40

CUAASF/2020/81 Fundació Escola Valenciana de la CV XVII Noche de escuela valenciana 15 3.280,00

CUAASF/2020/92 Coordinadora pel Valencià de l’Horta Sud – 
Guaix Actividades alrededor del encuentro de l’Horta Sud 15 7.200,00

CUAASF/2020/108 Fundación Assut CV per la Sostenibilitat dels 
Sistemes Litorals de la Mediterrània El Tancat de l’Estel i Rojas: divulgación, educación y voluntariado 15 2.104,15

CUAASF/2020/25 Fundació Caixa Castelló 
1. Exposición Miquel Navarro: Terra plana
2. VI Jornadas de performance y artes escénicas
3. Invierno en San Miguel: Monocromos y un hombre aparece muerto.

14 12.000,00

CUAASF/2020/45 Fundación Aérea de la Comunidad Valenciana XVI Ciclo de conferencias 14 1.579,84

CUAASF/2020/55 Fundació Horta Sud de la Comunitat Valenciana Somos súper – Historias de superación II 14 2.400,00

CUAASF/2020/60 Fund. Cultural Privada Museo Del Calzado
1. Exposición «Live, laught, love. El orgullo en tacones»
2. Exposición «Zapateando»
3. Premios «Tacón de oro»

14 12.000,00

CUAASF/2020/78 Cultural la Valldigna 1. 15 años de la Casa Calba
2. Electrodoméstica 14 9.342,54



Expediente Solicitante Actividades Puntos Importe

CUAASF/2020/124 Coordinadora de l’Alcoià i el Comtat pel 
valencià V Noche Estellés en Muro y fiesta de la poesía 14 568,44

CUAASF/2020/1 Comissió de Festes d’Atzeneta del Maestrat Urban art Atzeneta del Maestrat 13 6.480,00

CUAASF/2020/20 Asociación Daño Cerebral Adquirido de 
Alicante Gala Danza 13 1.848,82

CUAASF/2020/69 Asociación Jordi el Mussol 1. Festival MICE 20202. Concurso dibujando la MICE, mi peli 
preferida 13 9.824,63

CUAASF/2020/117 Fundación Museo Valenciano Del Juguete Exposición «Historias de juguetes IV» 13 4.977,68

CUAASF/2020/3 Assemblea Veïns de Benimaclet Presentación de libros 12 960,00

CUAASF/2020/4 El Tudell Presentación de libros 12 3.360,00

CUAASF/2020/9 Asociación AGB 1. Concurso de batucadas
2. Tallers 12 12.000,00

CUAASF/2020/14 Cultural Instituto Obrero 1. Edición del llibre Curiosidadesvlc
2. Creación del blog @curiosidadesvlc 12 1.372,00

CUAASF/2020/38 Societat Coral el Micalet 1. Noviembre cultural 12 465,11

CUAASF/2020/42 Luna Negra 1. Flashmob Mad Max València
2. Flashmob Mad Max Alacant 12 4.964,80

CUAASF/2020/126 Valencians UK Jornadas sobre cultura literaria en Londres 12 8.920,00

CUAASF/2020/11 Assoc. José Luis Sampedro per a la Salut i la 
Cultura XIV Premio literario Hospital la Fe 11 1.600,00

CUAASF/2020/51 Sociedad Musical Unión de Pescadores 1. Desfile «Jazz cabanyal i New Orleans»
2. SMUP Latin Orchestra 11 5.012,50

CUAASF/2020/61 Fundación Mainel de la CV XXIV Coloquios de cultura visual contemporánea 11 2.294,08

CUAASF/2020/70 Ars Creatio XIV Concurso infantil de cuentos Ars Creatio 11 2.080,00

CUAASF/2020/97 Fundación del Ateneo Mercantil de Valencia Aula cultural 11 12.000,00

CUAASF/2020/121 Centro de Cultura Tradicional Museo Escolar 
de Pusol El Setiet 11 9.636,11

CUAASF/2020/19 Asociación Valenciana del Cómic IX Jornadas del cómic de València 10 2.760,00

CUAASF/2020/26 Cine Club Utiye 
1. 18ª Muestra de cine de Ontinyent
2. 6ª Muestra de cine de medio ambiente de Ontinyent
3. 5ª Semana negra de Ontinyent

10 6.143,72

CUAASF/2020/28 Entidad Castellano y Leonesa Casa de Soria en 
Valencia

1. Taller de iniciación a la dulzaina castellana sin llaves
2. Taller de iniciación al tamboril castellano
3. 1er encuentro de dulzaineros Martín Navarro – Cesáreo Martin Brieva

10 7.834,66

CUAASF/2020/86 Asociación Gátova Avanza Espectáculo de danza teatro «Nunca me gustó el cuento de la lechera» 10 320,00

CUAASF/2020/94 Fundació General Universitat de València El archivo valenciano del diseño 10 9.600,00

CUAASF/2020/125 Casa Regional Valenciana de París Salidas y acontecimientos culturales 10 476,00

CUAASF/2020/79 Enclave Land Art, OSAL
1. Jornadas de expertos sobre la recuperación del patrimonio
2. Exposición «Cuadernos sindrome Kessler»
3. Instalació-intervención inmersiva J. Ginestar

9 10.400,00

CUAASF/2020/46 Coro Universitario Sant Yago 1. Libro «Coro Universitario Sant Yago, 50 años de historia coral»
2. Exposición fotográfica 50 aniversario 8 9.130,74

CUAASF/2020/47 Associació Possibilitats Festival conFusión 8 5.641,98

CUAASF/2020/66 Centre Cultural de Tales III Fes Tales 8 2.920,00

CUAASF/2020/107 Associació Ciutadania i Comunicació Los pioneros de la radio en valenciano 8 7.600,00

CUAASF/2020/48 Asociación Intramurs The art day 7 7.520,00

CUAASF/2020/84 Unionatpro Radiografía audiovisual 5 2.176,00

CUAASF/2020/104 Associació Cultural Banda UJI Intercambio con la banda La Valenciana 5 2.480,00

CUAASF/2020/116 Asociación Cultural Artística Siroco Dia de la foto 5 8.120,00

CUAASF/2020/120 Asociación Cultural Testimonio Social 
(ACTES) 

1. Rutas LGTBI
2. Huelga de vientres
3. Mujeres saharauis contra el olvido

5 12.000,00

CUAASF/2020/53 Associació Catxirulo Lab Festival de pedagogías salvajes 4 10.080,00

CUAASF/2020/95 Associacio Cultural Fit Ciutat De Xixona 1. Concierto Feria de Navidad 2019
2. Concierto de verano 2020 4 1.040,00



ANEXO II

Solicitudes estimadas (modalidad B):

Expediente Solicitante Actividades Importe

CUAUNI/2020/1 Universitat Politècnica de Valencia 

1. XXVI Festival noviembre jazz UPV
2. Exposición «La colección del IVAM en la UPV
3. XV Edición Poliniza dos
4. Prime the animation 8

4.363,25

CUAUNI/2020/2 Universitat Miguel Hernández d’Elx 1. Exposición y publicación Greta Alfaro
2. Exposición y publicación Realmente Bravo 15.920,00

CUAUNI/2020/3 Universitat d’Alacant 
1. ACUA
2. Talleres y exposiciones del MUA
3. Jornadas y exposición sobre patrimonio natural y cultural, esparto y paja

46.340,45

CUAUNI/2020/5 Universitat Jaume I 1. RECLAM: Muestra de teatro professional
2. LAB-cultural (bomba cultural) 43.000,00

ANEXO III

Solicitudes estimadas (modalidad C):

Expediente Solicitante Actividades Importe
CUAATE/2020/1 Aulas Tercera Edad Asociación Valencia-l’Eixample Programa aulas tercera edad 20.803,18
CUAATE/2020/2 Ajuntament de Dénia Programa aulas tercera edad 22.060,67
CUAATE/2020/3 Ajuntament d’Alcoi Programa aulas tercera edad 21,431,98
CUAATE/2020/4 Ayuntamiento de Elda Programa aulas tercera edad 16.377,75
CUAATE/2020/5 Asociación Proted Programa aulas tercera edad 28.348,76
CUAATE/2020/6 Asaute de Alicante Programa aulas tercera edad 20.174,38
CUAATE/2020/7 Ajuntament de Castelló Programa aulas tercera edad 20.803,18

ANEXO IV

Solicitudes desestimadas (modalidad A):

Expediente Solicitante Motivo de exclusión
CUAASF/2020/5 Asociación Cultura y Cine «La Comunidad» 8
CUAASF/2020/6 Asociación Amigos del Corpus de la Ciudad de Valencia 5
CUAASF/2020/7 Asoc Histórico-cultural Héroes del Tollo Utiel 5
CUAASF/2020/10 Fundación Comunidad Valenciana Graos Marins 5
CUAASF/2020/13 Asociación Paleontológica Alcoyana Isurus 8 i 13
CUAASF/2020/16 Asociación Lengua Signos 7
CUAASF/2020/18 Asociación Cultural Art Made 8
CUAASF/2020/22 Sociedad Unión Musical de Petrer 5
CUAASF/2020/23 Agrupación Artística Musical de Dénia 7
CUAASF/2020/30 Societat Filharmònica Alteanense 6
CUAASF/2020/31 Escuela Rondalla de Requena Sociedad Musical 10
CUAASF/2020/32 Sociedad Lirico y Musical de Benissa 6
CUAASF/2020/34 Associació d’Editors del País Valencià 9 i 14
CUAASF/2020/35 Asociación Cultural Kizomba Elite Castellon 10
CUAASF/2020/36 Asoc. Mentes Creativas Profesionales 15
CUAASF/2020/37 Asoc. Personas Sordas de Gandia la Safor 1
CUAASF/2020/39 Asociación Taurina Pastores Algemesi 16
CUAASF/2020/40 Circulo Católico de Torrent 6
CUAASF/2020/44 Asociación de vecinos de Patraix 5
CUAASF/2020/49 Associació Cultural Bonretorn 8, 3 i 6
CUAASF/2020/50 Associació Cultural el Tro 5
CUAASF/2020/52 Fundació Bromera Foment de la Lectura 20
CUAASF/2020/54 Fundación Educativa Solidaria 9
CUAASF/2020/58 Unió Musical Sant Josep de Calassanç 3
CUAASF/2020/59 Associació Cultural de Tirig 5
CUAASF/2020/62 Asoc. Cultural Atzavara Grup de Ball de Castelló 5



Expediente Solicitante Motivo de exclusión
CUAASF/2020/64 Societat Musical la Paz de Sant Joan d’ Alacant 6
CUAASF/2020/65 Associacio Musical Guardamar de la Safor 6 i 8
CUAASF/2020/67 Orquestra de plectre Ciutat de Cullera 8
CUAASF/2020/72 Cor d’Orba 6
CUAASF/2020/74 Orfeo Valencià 7
CUAASF/2020/76 Associació d’Amics de la Música 6 i 8
CUAASF/2020/77 Societat d’ Amics de la Serra Espadà 20
CUAASF/2020/80 Fundación de la Comunitat Valenciana Patronato Histórico Artístico de la Ciudad de Orihuela 8
CUAASF/2020/82 Ateneo Musical del Puerto 8 i 6
CUAASF/2020/83 Rondalla Raíces de Gátova 5
CUAASF/2020/87 Asociación Cultural Enseña y Aprende 8
CUAASF/2020/88 Asoc Rotary Club Almoradí 17
CUAASF/2020/89 Asociación de Teatro Circo y Artes Escenicas de la Marina Baixa 6
CUAASF/2020/90 Asociación Cultural Amigos de Humet 8
CUAASF/2020/91 Asoc. Cultural Crea Escena 6
CUAASF/2020/93 Scordatura Musical 6 i 8
CUAASF/2020/96 Associació Cultural Patronat del Tractat d’Almizra 5
CUAASF/2020/98 Asoc. Vecinos Barrio San Isidro 1
CUAASF/2020/99 Creando Redes 10
CUAASF/2020/103 Col·lectiu Vall de Vernissa 8 i 5
CUAASF/2020/105 Pima Asociación Juvenil de Guitarra 6
CUAASF/2020/106 Asociación Histórico Cultural de Náquera 6
CUAASF/2020/109 Associació Cultural Feslloch 8
CUAASF/2020/110 Museo Inacabado de Arte Urbano (MIAO) 7
CUAASF/2020/112 Fundació Cultural CDM de la Comunitat Valenciana 1 i 6
CUAASF/2020/115 Asoc. Comes Centre de Música Antiga i Barroca CV 5
CUAASF/2020/118 Asoc. Mares i Pares d’Alumnes del CP Sant Miquel 18
CUAASF/2020/119 Ayuntamiento de Cinctorres 19
CUAASF/2020/123 Asoc. Ateneo Republicano Blasco Ibáñez de Valencia 10

ANEXO V

Solicitudes desestimadas (modalidad B):

Expediente Solicitante Motivo de exclusión

CUAUNI/2020/4 Universitat de València 21

Motivos de exclusión:
1. No presenta ninguna actividad que contribuya a la promoción, difusión, diseño y organización de actividades culturales o artísticas (arts. 1 y 6, de la Resolución 

14.05.2020).
2. Actividad no abierta al público en general (preámbulo de la Resolución 14.05.2020).
3. Actividades no organizadas por el solicitante (art. 6, de la Resolución 14.05.2020).
4. Actividades organizadas fuera del periodo establecido en la convocatoria (art. 6, 1, de la Resolución 14.05.2020).
5. Solicitud cuyo contenido esté claramente contemplado en la convocatoria de subvenciones para la promoción de la cultura popular valenciana (art. 7, a), de la 

Resolución 14.05.2020).
6. Actividades cuyo objeto esté previsto en las convocatorias de subvenciones del Instituto Valenciano de Cultura (IVC) (art. 7, c), de la Resolución 14.05.2020).
7. Actividades consistentes en el mantenimiento de la entidad promotora (art. 7, k), de la Resolución 2 14.05.2020).
8. No haber atendido el requerimiento por no haber aportado la documentación requerida o no haberla aportado en plazo (art. 68.1, de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas).
9. Estatutos de la asociación no inscritos en el registro público correspondiente (art. 10, 2, c), de la Resolución 14.05.2020).
10. Excluido según informe de la Comisión Técnica redactado de conformidad con los criterios de baremación y disponibilidad presupuestaria según base 7 de la Orden 

35/2016, de  21.07.2016, de Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, que establece las bases reguladoras para la concesión de ayudas, para el fomento y 
apoyo de actividades culturales y artísticas y el art. 11 de la Resolución de 14/05/20, por el que se convocan ayudas para la organización de actividades culturales y artísticos.

11. Actividad no incluida en el objeto y finalidad de la convocatoria (art. 7, de la Resolución 14.05.2020).
12. Entidad cuya actividad principal sea la danza, el teatro, el circo y, en general, las artes escénicas y audiovisuales (art. 7, i), de la Resolución 14.05.2020).
13. Solicitud presentada por persona sin representación legal para hacerlo.
14. El solicitante no es asociación sin ánimo de lucro, ni fundación privada.
15. La asociación no tiene sede en la Comunitat Valenciana (art. 2, b, de la Orden 35/2016).
16. Actividad promovida por una asociación taurina (art. 7, i, de la Resolución de 14/05/20).
17. La asociación no tiene como finalidad la realización de actividades culturales (art. 5, 1, a), de la Resolución de 14/05/20).
18. Actividad organizada por una asociación de madres y padres de alumnos (art. 7, f), de la Resolución de 14/05/20).
19. El solicitante no puede pedir subvención por esta modalidad (art. 5, 1, a), de la Resolución de 14/05/20).
20. Renuncia a la solicitud.
21. Supera el limite de 200.000,00 €, recibidos en subvenciones de minimis, durante el presente ejercicio y los dos anteriores, establecido por el Reglamento(UE) 

1407/2013, de la Comisión.


		2020-11-04T13:56:11+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




